6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR N° 069/2010.

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 069/2010, e NICOLA TRANSPORTES E PRODUTOS MAGNÉTICOS LTDA, também já qualificada, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
O presente termo aditivo tem por objetivo o acréscimo quantitativo do objeto do presente contrato em mais 10 km diários, realizados dentro da Localidade São Lourenço (Linha 03).
Desta forma, o itinerário passará para 100 km diários e valor do contrato passará para R$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)diários.
CLÁUSULA SEGUNDA:

A vigência do presente termo aditivo fica prorrogada até 31 de agosto de 2013, conforme Cláusula Terceira do ajuste.

CLAUSULA TERCEIRA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 21 de maio de 2013.
__________________________

DERLY HELDER

Contratante

______________________________

NICOLA TRANSPORTES E PRODUTOS MAGNÉTICOS LTDA
Contratado